[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 169/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estender a iluminação pública no Bairro Nova Esperança, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que a iluminação pública é um indubitável benefício ao bem estar e segurança do cidadão ;

 CONSIDERANDO que a rua Antonio Baldi Filho, no bairro Nova Esperança, conta com este benefício apenas em parte;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exª, bem como Secretarias afins, promover a extensão da iluminação pública para toda a rua Antonio Baldi Filho, no bairro Nova Esperança.

	Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelos setores responsáveis.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 22 de Fevereiro de 2018.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
      Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 488/2018 - 23/02/2018 17:27